[image: image1.jpg]

     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
      Estado de São Paulo
[image: image2.png]PROTOCOLO 164/2021 - 25/02/2021 14:39

Araçariguama, 25 de Fevereiro de 2021.
INDICAÇÃO Nº ____/2021

Solicito a Prefeitura Municipal, “Fazer com que o agendamento de consultas médicas seja realizado online.”.
Senhor Presidente

INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura Municipal junto a Secretaria competente, o agendamento de consultas médicas online.
JUSTIFICATIVA
Fazer com que o agendamento de consultas seja realizado por uma central unificada der agendamentos online. Com a nova sistemática de agendamentos de consultas médicas, via telefone e presenciais, munícipes tem reclamado por sair de casa diante a pandemia e que a linha atual se encontra sempre ocupada. Pensando nas dificuldades encontradas pelos munícipes que reclamam diariamente da impossibilidade de agendamentos por telefone indicamos que a Prefeitura faça agendamentos online, de forma que as duas possibilidades estejam a disposição daqueles que necessitam passar por atendimento médico.
CELSO URSULINO

Vereador

_________________________________________________________________________________

Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br